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ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Проєкт Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про підтримку позиції Всеукраїнської Асоціації ОТГ щодо законопроекту  

№ 10037 від 12.09.2023, зокрема військового ПДФО 

 

У зв’язку із реєстрацією у Верховній Раді України проекту Закону про 

внесення змін до розділу VI Бюджетного кодексу України щодо забезпечення 

підтримки обороноздатності держави та розвитку оборонно-промислового 

комплексу України (номер, дата реєстрації: 10037 від 12.09.2023), який всупереч 

своїй назві на рівні територіальних  громад у повній мірі позбавляє органи 

місцевого самоврядування всіх можливостей підтримки сил безпеки і оборони, 

створює загрозу розбалансування посеред бюджетного періоду бюджетної 

системи України, порушує законні права та інтереси місцевого самоврядування 

в Україні, беручи до уваги звернення Всеукраїнської асоціації органів місцевого 

самоврядування «Асоціація об’єднаних територіальних громад» щодо 

законопроекту № 10037 від 12.09.2023 до Президента України, Голови Верховної 

Ради України, Прем’єр-Міністра України, керуючись Законом України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Гірська сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Підтримати позицію Всеукраїнської асоціації органів місцевого 

самоврядування «Асоціація об’єднаних територіальних громад» щодо проекту 

Закону про внесення змін до розділу VI Бюджетного кодексу України щодо 

забезпечення підтримки обороноздатності держави та розвитку оборонно-

промислового комплексу України (номер, дата реєстрації: 10037 від 12.09.2023) 

та запропоновані альтернативні шляхи вирішення проблеми податку на доходи 

фізичних осіб від оподаткування доходів у вигляді грошового забезпечення, 

грошових винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями, 

поліцейськими та особами рядового і начальницького складу, а саме: 

щодо 2023 року: збереження напрямку зарахування надходжень від податку 

на доходи фізичних осіб від оподаткування доходів у вигляді грошового 

забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних 

військовослужбовцями, поліцейськими та особами рядового і начальницького 

складу незмінним, завершення бюджетного періоду в умовах чинного 

бюджетного законодавства; 

щодо 2024 року: проведення конструктивного діалогу на 

загальнонаціональному рівні за участі Всеукраїнської Асоціації ОТГ щодо 
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пошуків оптимальних шляхів вирішення зокрема питання військового ПДФО у 

наступному бюджетному періоді в частині, наприклад, здійснення розподілу 

даного виду ПДФО згідно фіксованих нормативів зарахування ПДФО на рівні 

бюджетного законодавства у паритетному відсотковому співвідношенні, 

солідарного розподілу загального обсягу надходжень від даного виду податку 

між державним бюджетом та усіма бюджетами територіальних громад, 

подальшого обговорення питання сплати податку за місцем проживання 

платника податку, інших консолідованих обґрунтованих можливих варіантів 

вирішення даного питання в умовах воєнного стану. 

2. Доручити Секретарю Гірської сільської ради забезпечити оприлюднення 

рішення в установленому порядку та окремо направити дане рішення 

Президенту України, Голові Верховної Ради України, Голові Комітету Верховної 

Ради України з питань бюджету, Голові Комітету Верховної Ради України з 

питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального 

розвитку та містобудування, Всеукраїнській асоціації органів місцевого 

самоврядування «Асоціація об’єднаних територіальних громад». 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 

сільської ради. 

 

Сільський голова                                                                   Роман ДМИТРІВ 

 


